
長 建 協 発 第 １ ７ ６ 号 
平成２７年７月１７日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

「もっと女性が活躍できる建設業」を応援する 
地域ネットワークの募集について 

 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、国土交通省では、昨年８月に官民共同で策定した「もっと女性が活躍で

きる建設業行動計画」を受けて、５年以内の女性倍増を目指して官民一体となっ

た様々な取り組みを行っているところであります。 
 この取り組みの一環として、同省では「『もっと女性が活躍できる建設業』地

域協働推進事業」を新たに創設し、「地域ネットワーク」が行う女性の活躍をサ

ポートする取組や活動の必要経費を支援する事業を開始しております。 
 つきましては、標記について、別添のとおり全建を通じ国土交通省土地・建設

産業局より周知依頼が参っておりますのでお知らせ申し上げます。 
 
 


